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Katowice, dn. 2017-04-18 

WIW.AG.ZP.272.1.2017 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej 135 000 euro Nr sprawy:  WIW.AG.ZP.272.1.2017 na 

dostawę produktów do badań mikrobiologicznych. 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Katowicach, ul. Brynowska 25a,                              

40-585 Katowice informuje wszystkich Wykonawców, że wpłynęły pytania dotyczące w/w 

postępowania. Na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  Zamawiający 

podaje treść pytań oraz odpowiedzi. 

 

1) Dotyczy Pakietu Nr  5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin ważności dla: 

a) poz. 3 – 7 miesięcy zamiast 12? 

Odpowiedź: 

 Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu  z proponowanym  terminem ważności. 

b) poz. 4 – 9 miesięcy zamiast 12? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu  z proponowanym  terminem ważności. 

c) Poz. 5 – 7 miesięcy zamiast 12? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu  z proponowanym  terminem ważności. 

d) Poz. 6 – 9 miesięcy zamiast 12? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu  z proponowanym  terminem ważności. 

 

2) Dotyczy Pakietu Nr  13 

a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na datę ważności dla poz. 2 -  4 miesiące zamiast 6? 

Uzasadnienie: ze względu na skład i komponenty nie można określić termin ważności 

odczynników na minimum określone przez Zamawiającego. Na opakowaniach jest podana 

data ważności. Oferowane terminy ważności zostaną  wpisane do oferty zgodnie z zaleceniami 

producenta. Wykonawca nie ma prawa gwarantować okresu ważności dłuższego niż zalecany 

przez producenta. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu  z proponowanym  terminem ważności. 

b) Czy Zamawiający może odstąpić od wymogu dostarczania z dostawą specyfikacji technicznej 

oraz świadectw kontroli jakości, które są do pobrania ze strony internetowej, do której 

laboratoria Zamawiającego mają stały bezpłatny dostęp? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

3) (Rozdział VII. ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów                          

w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność 

kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na załączenie dokumentów  w postaci elektronicznej na 

płycie CD . 
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4) (Rozdział VII. ust. 2) W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci 

papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych 

tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu 

dla jego pozostałych stron? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany. 

5) (Rozdział VII. ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci 

elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie                    

z elektronicznymi pierwowzorami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

6) Dotyczy Pakietu Nr 2- pkt. 9.: Producent daje maksymalny termin przydatności produktu 24 

miesiące. Czy Zamawiający zgodzi się na produkt o minimalnym terminie przydatności w dniu 

dostawy wynoszącym 22 miesiące? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu  z proponowanym  terminem 

ważności. 

7) Dotyczy Pakietu Nr 8- pkt. 3.: Producent daje maksymalny termin przydatności produktu              

12 miesięcy. Czy Zamawiający zgodzi się na produkt o minimalnym terminie przydatności                    

w dniu dostawy wynoszącym 10 miesięcy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu  z proponowanym  terminem 

ważności. 

8) Dotyczy Pakietu 11 - pkt. 3.: Producent daje maksymalny termin przydatności produktu                                

39 tygodni. Czy Zamawiający zgodzi się na produkt o minimalnym terminie przydatności w dniu 

dostawy wynoszącym 35 tygodni? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu  z proponowanym  terminem 

ważności. 

9) Dotyczy Pakietu  11 - pkt. 8.: Czy Zamawiający zgodzi się na pożywkę nie zawierającą w 

składzie Tween’u 80? Możemy zaproponować Tween 80 jako suplement w postaci fiolek 2ml w 

op. po 10szt. (w załączeniu specyfikacja; prosimy wtedy o informację, ile fiolek wycenić).- 

załącznik 1 do odpowiedzi na Pytania 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

10) Dotyczy  Pakietu Nr 11- pkt. 13., 14. i 15.: Producent daje maksymalny termin przydatności 

produktów 24 miesiące. Czy Zamawiający zgodzi się na produkty o minimalnym terminie 

przydatności w dniu dostawy wynoszącym 22 miesiące? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu  z proponowanym  terminem 

ważności. 

11) Dotyczy Pakietu  11- pkt. 17-23 i 25.: Producent posiada preparaty szczepów o terminie 

przydatności między 8 a 24 miesiące. Czy Zamawiający zgodzi się na produkt o gwarantowanym 

minimalnym terminie przydatności w dniu dostawy wynoszącym 6 miesięcy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu  z proponowanym  terminem 

ważności. 
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12) Dotyczy  Pakietu Nr  11- pkt. 24.: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę produktu na jeden                 

z poniższych, z powodu jego niedostępności? Jeśli nie, to czy Zmawiający zgodzi się na 

wyłączenie tego punktu z pakietu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

Pytania dotyczą wzoru umowy – załącznik Nr  4 do SIWZ. 

13) (§ 8 ust. 4) Czy Zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, 

nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy? W przypadku zmiany wielkości opakowania dla 

nowego produktu, czy Zamawiający dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Wykonawca na etapie 

przygotowywania oferty jest w stanie zweryfikować  czy wyspecyfikowane przez Zamawiającego 

produkty będą dostępne lub  czy producent zamierza wprowadzić  jakiekolwiek zmiany. W przypadku  

ewentualnych zmian Wykonawca przed złożeniem  oferty ma możliwość zwrócenia się do 

Zamawiającego o zaakceptowanie proponowanych zmian. 

14)  (§ 8 ust. 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za 

tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

15) (§ 8 ust. 4) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku 

uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania 

uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zamawiający informuje, że                      

z uwagi na krótki okres realizacji przedmiotu zamówienia nie widzi konieczności wprowadzania do 

umowy zapisów dotyczących zmiany stawki VAT. 

16) (§ 8 ust. 4) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez 

producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej 

stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej 

brutto? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany stawki Vat dla produktu, w okolicznościach 

opisanych w pytaniu z uwagi na krótki okres realizacji przedmiotu zamówienia. 

 

17)  (§ 7 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zamawiający podtrzymuje 

zapisy § 7 wzoru umowy. 

 

18) (§ 7 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO 

niedostarczonego towaru? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zamawiający podtrzymuje 

zapisy § 7 wzoru umowy. 

 

19) (§ 7 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO 

niezrealizowanego wynagrodzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zamawiający podtrzymuje 

zapisy § 7 wzoru umowy. 

0180P MICROBIOLOGICS Salmonella enterica subsp. enterica serovar Typhimurium ATCC® 51812; KWIK-STIK™; op. 2 wymazówki 

0253P MICROBIOLOGICS Salmonella enterica subsp. enterica serovar Typhimurium ATCC® 25241; KWIK-STIK™; op. 2 wymazówki 

0292P MICROBIOLOGICS Salmonella enterica subsp. enterica serovar Typhimurium ATCC® 49416; KWIK-STIK™; op. 2 wymazówki 

0301P MICROBIOLOGICS Salmonella enterica subsp. enterica serovar Typhimurium NCIMB 13284; KWIK-STIK™; op. 2 wymazówki 

0541P MICROBIOLOGICS Salmonella enterica subsp. enterica serovar Typhimurium ATCC 29629; KWIK-STIK™; op. 2 wymazówki 
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20) (§ 7 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, 

których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? 

    Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zamawiający podtrzymuje 

zapisy § 7 wzoru umowy. 

 

21) (§ 3 ust. 4 pkt a oraz b) Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji 

dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej (karty charakterystyki, świadectwa, 

certyfikaty kontroli jakości) w formie elektronicznej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

22) (§3 ust. 2) Czy nie nastąpiła pomyłka w określeniu terminu realizacji zamówienia? 

Uzasadnienie zapis jest niespójny z zapisem rozdziału IV punkt 2 

Odpowiedź:  

W paragrafie 3 pkt 2 wzoru umowy, stanowiącym załącznik Nr 4 do SIWZ -  został podany błędnie 

ostateczny termin realizacji umowy.  Zgodnie z informacją zawartą w ogłoszeniu o zamówieniu oraz 

rozdziale IV pkt 2 SIWZ - ostateczny termin realizacji zamówienia jest do dnia 29 września 2017r.                      

i będzie wynosił  14 dni roboczych  liczonych od daty zgłoszenia zapotrzebowania przez 

Zamawiającego do faktycznego dnia dostawy do siedziby Zamawiającego przedmiotu zamówienia bez 

zastrzeżeń. Zapotrzebowanie będzie składane  drogą elektroniczną na adres mailowy Wykonawcy 

podany w umowie.  

 

23) § 3 ust. 4 punkt b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę by wymagane dokumenty były dostępne na 

stronie internetowej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Zgodnie z zapisami umowy, 

aktualnie obowiązujące świadectwa lub certyfikaty kontroli jakości dotyczące danego produktu 

zawierające w szczególności właściwości fizyczne podłoża, datę wystawienia świadectwa lub 

certyfikatu - winny być załączone przez Wykonawcę do dostarczonego towaru. 

 

24) § 3 ust. 4 w związku z § 5 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Faktury były 

przesyłane w formie elektronicznej na adres email Zamawiającego: . bądź za pośrednictwem poczty na 

adres siedziby Zamawiającego: .”? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację zapisu ze względu 

na wewnętrzne zmiany procedur firmowych, zgodnie z którymi faktury nie będą już dołączane do 

paczki z realizowanym zamówieniem. Faktury będą każdorazowo wystawiane w dniu wysyłki towaru 

do Zamawiającego oraz będą przesyłane w formie elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego 

adres bądź za pośrednictwem poczty.  W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu celem 

uniknięcia nieporozumień na tle realizacji przedmiotowej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesłanie faktur w formie elektronicznej. Faktury 

winny być dostarczone wraz z towarem do siedziby Zamawiającego, albo niezwłocznie wysłane za 

pośrednictwem poczty na adres Zamawiającego. 

25) §4 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: ,,W przypadku, gdy 

dostarczony towar  nie spełnia wymogów określonych w ust. 1, ust. 2, ust. 3 niniejszego paragrafu 

Wykonawca zobowiązuje się do wymiany zakwestionowanych odczynników na wolne od wad w 

terminie 4 dni roboczych od daty przesłania informacji przez Zamawiającego.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 



5 

 

26) §4 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 48 godzin w dni 

robocze? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

27) §7 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 

5%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

Pytanie 28 – Dotyczy Pakietu Nr 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie surowic z terminem ważności minimum 12 miesięcy 

od daty dostawy? Producent surowic, Firma Sifin posiada aktualnie na stanie surowice z takimi 

terminami ważności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktów  z proponowanym  terminem 

ważności. 

 

 

 

 

Załącznik 1 – dotyczy Pytania Nr 9 


